dalam bentuk nisan dapat kita lihat antara lain pada beberapa nisan berikut. (1) Di

Leran, Gresik (Jawa timur) terdapat batu nisan bertuliskan bahasa dan huruf Arab,

yang memuat keterangan tentang meninggalnya seorang perempuan bernama

Fatimah binti Maimun yang berangka tahun 475 Hijriah (1082 M);(2) Di Sumatra

(di pantai timur laut aceh utara) ditemukan batu nisan Sultan Malik alsaleh yang

berangka tahun 696 Hijriah (1297 M);(3) Di Sulawesi Selatan, ditemukan batu

nisan Sultan Hasanuddin;(4) Di Banjarmasin, ditemukan batu nisan Sultan

Suryana Syah; dan(5) Batu nisan di Troloyo dan Trowulan.b. Peninggalan dalam

bentuk karya seni peninggalan Islam dapat juga kita temui dalam bentuk karya